
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Valter Pereira Romano – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Dr.

Marco Antonio Rocha Martins – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Vanderci de

Andrade Aguilera – UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA (Membro Titular - Externo), Drª. Hélen

Cristina da Silva – Universidade Federal do Pampa (Membro Suplente), Drª. Ana Lívia dos Santos

Agostinho – DLLV/CCE/UFSC (Membro Suplente), Drª. Raquel Márcia Fontes Martins – Universidade

Federal de Lavras (UFLA) (Membro Titular - Externo) e Drª. Fabiane Cristina Altino – UEL (Membro

Titular - Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Tese do

(a) doutorando(a) João Fernando Cá, intitulada "Atlas Linguístico de Guiné Bissau", a ser

realizada em 19/08/2025,  às  09h00min, no(a) Sala de Videoconferência do Orientador.

PORTARIA N.º 71, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-08-18T14:35:05-0300




